
Selección de personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15705632325024444636  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Expediente: 6/2025/SELEC

ANUNCIO

Con fecha 01 de julio de 2025, se ha dictado Resolución de Alcaldía Presidencia 

Nº2025001897 relativa a la Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 

de selección para la provisión por mejora de empleo temporal de tres puestos de Coordinador 

de Deportes en el Ayuntamiento de Pilar de la Horadada. Nombramiento de Tribunal 

Calificador y nueva fecha del ejercicio, del siguiente literal:

Expirado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de personas 

admitidas y excluidas en el proceso de selección para la provisión por mejora de empleo temporal 

de tres puestos de Coordinador de Deportes en el Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, 

publicadas en la Sede electrónica del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada en fecha 10 de abril 

de 2025.

Que en fecha 10 del junio de 2025 se dictó Resolución de Alcaldía con Nº2025001655 con 

la Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de selección para la provisión por 

mejora de empleo temporal de tres puestos de Coordinador de Deportes en el Ayuntamiento de Pilar 

de la Horadada. Nombramiento de Tribunal Calificador y fecha del ejercicio.

Que por error, no se publicó el anuncio de dicha Resolución, donde se establecía en el 

apartado tercero de la parte resolutiva; “que la realización del ejercicio supuesto práctico de la fase 

de Oposición, para el próximo miércoles 02 de julio de 2025 a las 09:30 horas.”

Ante la premura y falta de tiempo para poder trasladar la información para la convocatoria de 

la realización del ejercicio de la fase de oposición de los opositores que se han presentado al proceso 

selectivo, se establece una nueva fecha para la realización del ejercicio.

De conformidad con las bases aprobadas por Junta de Gobierno Local en su sesión del día 

8 de abril de 2025, y en virtud del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 

Régimen Local, y demás legislación vigente.

Visto el expediente

La Alcaldía, RESUELVE:

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Selección de personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15705632325024444636  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 

del  proceso de selección para la provisión por mejora de empleo temporal de tres puestos de 

Coordinador de Deportes en el Ayuntamiento de Pilar de la Horadada:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI ESPECIALIDAD DEPORTIVA

1 GRACIA BAÑO DEL,IVAN ***6121** FUTBOL Y ATLETISMO

2 REYNOSO VERGARA,CRISTIAN ***4068** TAEKWONDO

3 SANCHEZ PATIÑO,SERGIO ***6363** DEPORTES DE RAQUETA

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

No constan aspirantes excluidos.

SEGUNDO.- Nombrar como miembros del Tribunal Calificador, según lo establecido en la 

base sexta de las bases que rigen el proceso selectivo, a las siguientes personas:

                                  

Presidente/a Titular: Pedro Quesada Ferrer

Suplente:   Daniel Plaza Montero

Vocales Titulares: Manuel Bermúdez Muñoz

M.ª Dolores Fernández-Henarejos Sánchez

Alejandro González Espinosa

Suplentes:  Andrés Castaño Oñate

Antonio Francisco Martínez Carrasco

José Antonio Carmona Triviño

Secretario/a Titular: Marina Celdrán Aniorte

Suplente: Antonio Cartagena Mateo

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Selección de personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15705632325024444636  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

TERCERO.-  Establecer la fecha de realización del ejercicio supuesto práctico de la fase 

de Oposición, para el próximo jueves 10 de julio de 2025 a las 09:30 horas, en el Salón de 

Plenos del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada (4ºplanta) sito en Plaza Campoamor ,2, de 

Pilar de la Horadada.

CUARTO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, nombramiento del 

tribunal calificador y la fecha del ejercicio, en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de 

este Ayuntamiento https://sede.pilardelahoradada.org/.

Para el general conocimiento de los aspirantes, en Pilar de la Horadada

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/
https://sede.pilardelahoradada.org/

		2025-07-01T14:07:44+0200
	FE_ALCALDE
	CRIPTOLIB




